

## Attraktive Beiträge.

**Junior-Police**  
**10,85 € im Monat**  
ab 1.1.2022, Alter 0 - 18

Alter	Exklusiv-Tarif CEZE	Alter	Exklusiv-Tarif CEZE
0-15	1,58	43	40,51
16-20	4,91	44	40,91
21	29,03	45	41,31
22	29,73	46	41,72
23	30,42	47	42,12
24	31,08	48	42,52
25	31,72	49	42,92
26	32,34	50	43,32
27	32,93	51	43,62
28	33,50	52	43,92
29	34,04	53	44,22
30	34,57	54	44,53
31	35,08	55	44,82
32	35,58	56	45,21
33	36,07	57	45,59
34	36,54	58	45,96
35	37,01	59	46,30
36	37,47	60	46,60
37	37,92	61	46,85
38	38,37	62	47,05
39	38,82	63	47,19
40	39,26	64	47,25
41	39,68	65	46,49
42	40,10		

Monatsbeiträge zum jeweiligen Eintrittsalter in € ab 1.10.2021.

### Attraktive Beiträge, auf die Sie langfristig zählen können.

Unser Tarif CEZE ist nach Art der Leben kalkuliert. Das bedeutet, dass Alterungsrückstellungen aufgebaut werden. Die Beiträge steigen somit nicht auf Grund des Älterwerdens wie bei vielen anderen Zahnzusatztarifen.

## Verlässlicher Service.

### Unsere Service-Angebote:

- Leistungsabrechnung innerhalb von drei Werktagen – sofern keine Rückfragen bestehen.
- Continentale RechnungsApp zur Einreichung von Leistungsbelege bequem über Ihr Smartphone oder Tablet.
- 24-Stunden-Gesundheitsservice mit kompetenten Ansprechpartnern.
- Online-Gesundheitsmagazin

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

2700 / 02.2022



## Private Zahnzusatzversicherung Exklusiv-Tarif CEZE

Exklusiver Schutz:  
Rundum sicher zu 100 %



**Continentale Krankenversicherung a.G.**  
Ruhrallee 92  
44139 Dortmund  
www.continentale.de

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Vertrauen, das bleibt.





## Exklusiv – Vorsorge: Zu 100 % privatärztlich.

Hochwertiger Zahnersatz kostet sehr viel Geld. Mit dem Tarif CEZE sind Sie auf der sicheren Seite. Denn für Zahnersatz fallen für Sie in der Regel so keine Kosten an.

### Reduzieren Sie Ihren Eigenanteil auf 0 Euro – Beispiel:

Sie sind gesetzlich krankenversichert. Ihr fehlender Backenzahn wird durch ein Implantat ersetzt. Die Zähne rechts und links bleiben in vollem Umfang erhalten. Die privatärztliche Versorgung kostet 1.900 Euro einschließlich 200 Euro für die anfallende Funktionsdiagnostik.

**1.350,34 €**  
Leistung  
Exklusiv-Tarif  
CEZE

**1.900 €**  
(100 % von den  
erstattungsfähigen  
Aufwendungen)

Eigenanteil  
mit CEZE:  
**0 €**

Eigenanteil  
ohne CEZE  
**1.350,34 €**

**549,66 €**  
Leistung GKV  
(5 Jahre Vorsorge  
=> 70 % Regel-  
versorgung)

## 100 % für Zahnersatz & Co. – Rundumschutz ohne Wartezeiten



### Zahnersatz und Implantate Leistung CEZE

Regelversorgung inkl. GKV-Vorleistung	100 %
Privatzahnärztliche Versorgung, Funktionsdiagnostik, Augmentation (Knochenaufbau für Implantate) inkl. GKV-Vorleistung	100 %
Implantate ohne tarifliche Begrenzung je Kiefer	✓
Leistung ohne GKV-Vorleistung (z. B. bei Ärzten ohne Kassenzulassung)	70 % <i>der erstattungsfähigen Kosten</i>

Zahnstaffel in den ersten Kalenderjahren (KJ) – entfällt bei Unfällen

1. KJ: 1.500 €
1. - 2. KJ: 3.000 €
1. - 3. KJ: 4.500 €
1. - 4. KJ: 6.000 €

*Begrenzung ab dem 3. KJ entfällt, wenn Sie eine unmittelbare Vorversicherung nachweisen, die seit mind. drei Jahren besteht und mindestens 80 % für privat Zahnärztlichen Zahnersatz leistet.*

**Vorteil für  
Wechsler des  
Versicherers**



### Zahnbehandlung / Zahnerhalt \* Leistung CEZE

Plastische Füllungen	100 %
Wurzelbehandlung	100 %
Parodontosebehandlung	100 %
Aufbissbehelfe und Schienen	100 %



### Zahnprophylaxe / Bleaching \* Leistung CEZE

Zahnprophylaxe, Professionelle Zahnreinigung, Fissurenversiegelung, zahn aufhellende Maßnahmen (z. B. Bleaching)	100 % max. 250 € je Kalenderjahr
--	--



### Schmerzlinderung Leistung CEZE

Maßnahmen zur Schmerzausschaltung (z. B. Analgo-Sedierung, Vollnarkose, Lachgas-Sedierung, Akupunktur und Hypnose)	100 % max. 250 € je Kalenderjahr
--	--



### Gebührenordnung Leistung CEZE

Gebührenordnung für Ärzte / Zahnärzte (GOÄ / GOZ)	bis zu den Höchstätzen
---	---------------------------

\* Bei Anspruch auf GKV-Vorleistung wird diese angerechnet.



## Kieferorthopädie für Kinder und Jugendliche.

Jedes zweite Kind hat schiefe Zähne: Was bei kleinen Kindern noch niedlich erscheinen mag, stört spätestens in der Pubertät.

Sorgen Sie also rechtzeitig vor, denn der Eigenanteil für kieferorthopädische Behandlungen zum Beispiel mit einer Zahnspange kann schnell sehr teuer werden. Über die Junior-Police CEJ sichern Sie zahnmedizinisch notwendige kieferorthopädische Behandlungen für Ihr Kind ab:

Kieferorthopädie	Leistung CEJ
Mehrkosten, wenn GKV leistet oder Gesamtkosten, wenn GKV nicht leistet	Bis 2.000 € je Versicherungsfall
Leistungsstaffel (entfällt bei Unfällen) je Versicherungsfall (V-Fall) bei Beginn des V-Falls	bei Beginn des V-Falls im 1. - 2. KJ: 400 € im 3. - 4. KJ: 800 € im 5. - 6. KJ: 1.200 €

Und damit Ihr Kind rundum abgesichert ist, leistet unsere Junior-Police auch unter anderem für Naturheilverfahren, Sehhilfen, Vorsorgeuntersuchungen, Impfungen und nach einem Unfall für eine erstklassige Versorgung und Unterbringung im Krankenhaus.